
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
20:30 A  PTSV Aachen S

I II III IV V VI Punkte
6 1 13 8 5 3

25

2
14
25

3
18

6
19

7
20

8
22

10
24

Auszeit

Ende
20:45 B  TVA Hürth R

I II III IV V VI Punkte
1 9 21 7 13 11

16

╳

7
16

1
9

2
10

3
11

4
12

6
13

Auszeit

2:6
9:18

S
A
T
Z

2

Start
20:48 B  TVA Hürth S

I II III IV V VI Punkte
9 21 7 13 11 1

25

1
20

3
22

7
23

8
24

9
25

19 Auszeit

Ende
21:08 A  PTSV Aachen R

I II III IV V VI Punkte
3 6 1 13 8 5

1610
7:16

╳

8
1
9

2
12

3
15

5
16

7 Auszeit

2:6
7:14

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
21:11 A  PTSV Aachen S

I II III IV V VI Punkte
10 1 13 8 5 16

256
7:8

0
11

1
14

4
15

5
22

7
25

9 Auszeit

9:13
15:19

Ende
21:37 B  TVA Hürth R

I II III IV V VI Punkte
1 9 21 7 13 11

2018 15 3
19:2113:10 20:22

20:23
╳

13
1
14

3
16

4
19

5
20

9 Auszeit

14:13
19:18

S
A
T
Z

4

Start
21:40 B  TVA Hürth S

I II III IV V VI Punkte
9 3 7 13 11 1

2018
17:22

1
10
20

2
11

3
15

6
16

7
17

8
19

Auszeit

1:4
17:20

Ende
22:02 A  PTSV Aachen R

I II III IV V VI Punkte
3 6 1 16 8 5

2510
23:19

╳

11
24

4
12
25

5
13

6
15

9
18

10
22

Auszeit

13:15

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐ 
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐ 
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Dritte Liga West Männer
Männer

A  PTSV Aachen vs. TVA Hürth Volleyball B
Spiel 4071 10.03.2022 20:30 Uhr

SH Maria Montessori GS -
Bergische Gasse 18

52066 Aachen 

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

A
uf

st
el

lu
ng

C

A  PTSV Aachen 10/14
1 Galow, Anton X
3 Jansen, Wolfgang X
5 Barthel, Dennis X
6 ★ Maier, Felix X
8 Kostenko, Dennis X

10 Drees, Lorenz X
12 Liman, Bendix
13 Pietzonka, Dirk X
14 Vieten, Andreas X
16 Adams, Fredrik X
A  Libero

14 Vieten, Andreas X
A  Offizielle

CT Atzler, Martin E
T Pietzonka, Dirk E

C

B  TVA Hürth 11/14
1 Siebert, Christopher X
3 Vasechko, Viacheslav X
7 Wynands, Philipp X
9 Henseler, Niklas X

10 Burda, Thorben X
11 Greb, Oliver X
12 Znamenacek, Christian
13 ★ Burda, Moritz X
15 Szilvássy, Balázs X
18 Blumtritt, Björn X
21 Aberle, Jonas X
B  Libero

10 Burda, Thorben X
B  Offizielle
T Pisczor, Denis E

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung

Bemerkungen
PTSV Aachen: Trainer D. Pietzonka gibt Aufgaben an Co.-Trainer, M.Atzler, ab. 
 
TVA Hürth: Spieler J.Aberle (Nr. 21) verletzt sich im dritten Satz beim Spielstand von 13:10 
am rechten Fuß. 

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:1

Ergebnisse
A  PTSV Aachen TVA Hürth B

A W G P Satz Dauer P G W A
0 0 1 25 1 15 16 0 0 2
2 1 0 16 2 20 25 1 0 0
2 1 1 25 3 26 20 0 4 2
1 1 1 25 4 22 20 0 1 2

5
5 3 3 91 83 81 1 5 6
Start: 20:30 Ende: 22:02 Dauer: 1:32

Sieger: PTSV Aachen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Preyß, Stefan DE 1
2 Posse, Jana DE 2

Schreiber 3
Schr. Kretz, Manuel 4

Assist. Korsten, Thomas

Dokument erstellt: 10.03.2022 22:10 Uhr
Spiel protokolliert mit SAMS Score
https://www.sams-score.de


