

## **Dritte Liga West Männer** Männer

(A) PTSV Aachen vs. TVA Hürth Volleyball (B) 10.03.2022 20:30 Uhr Spiel 4071

SH Maria Montessori GS -Bergische Gasse 18 52066 Aachen



	_			S		art :30	A PTSV Aachen			s	En 20:		B TVA Hürth				R	
	Aı	ufschlagfolge		ΙΛ	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	ı	П	III	IV	V	VI	<b>Punkte</b>
_	Sta	artaufstellung			6	1	13	8	5	3		1	9	21	7	13	11	
in I		Spielernr.		ı							25							16
ufstellung	Auswechsel- spieler		ielstand	Ζ														
Ā	·	ъþ	ieistanu															
		1.	5.	1	2	3	6	7	8	10 24	Auszeit	X,	1	2	3		6	Auszeit
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.		14 25	18	19	20	22	24		7 19	9	10	11	12	13	2:6 9:18

S		art :48	(	Вти	A Hürtl	h	s		de :08	A	R			
_	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte	ı	II	III	IV	٧	VI	Punkte
A	9	21	7	13	11	1		3	6	1	13	8	5	4.0
ı							25		10					16
Z									7:16					
2	1	3	7	8	9 25)	19	Auszeit	X	1	2	3	( <del>5)</del> 0	7	Auszeit
2	20	22	23	24	<u>رئ</u>			Ö	9	12	15	TD)		2:6 7:14

				S	St 21	art :11	A PTSV Aachen			s	En 21		B TVA Hürth				R					
	A	ufschlagfolge		Λ	ı	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI	Punkte				
_	Sta	artaufstellung		artaufstellung		ırtaufstellung		A	10	1	13	8	5	16		1	9	21	7	13	11	
ufstellung		s	pielernr.	Τ	6						25		18	15		(3)		20				
ufste	Auswechsel- spieler	٠.	ielstand	Z	7:8								19:21	13:10		20:22						
Ā	•	Sμ	neistanu													20:23						
		1.	5.	3	0	1	4 1 E	5 22		9	Auszeit	X	1	3	4	5 (2)	9	Auszeit				
	Aufschlag- runden	2. 3. 4.	6. 7. 8.	3	11	14	15	<b>~</b>	25)		9:13 15:19	13	14	16	19	20)		14:13 19:18				

S		Start B TVA Hürth				h	S		de :02	A	R			
Α	-	=	Ш	IV	٧	VI	Punkte	ı	=	Ξ	IV	٧	VI	Punkte
	9	3	7	13	11	1		3	6	1	16	8	5	
T	18						20	10						25
Z	17:22							23:19						
1	1	2	3	6		8	Auszeit	X,	4	5	6_	9	10 22	Auszeit
4	10 20	11	15	16	17	19	1:4 17:20	11 24	12 25	13	15	18	<b>2</b> 2	13:15

			S	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	П	Ш	IV	V	VI	Punkte	1	Ш	Ш	IV	V	VI	Punkte
	Aı	ufschlagfolge	Δ																					
Вu	Sta	artaufstellung	T																					
Aufstellung	Auswechsel-	Spielernr.	7																					
Auf	spieler	Spielstand	_																					
H		1. 5.	_							Auszeit							Auszeit							Auszeit
	Aufschlag- runden 2. 6. 3. 7. 4. 8.																							
	Sanktionen Bemerkungen										Ergek	nisse	)											

е	A	PTSV Aachen 10	/14	$^{\odot}$	TVA Hürth 11	/14
е	1	Galow, Anton	Х	1	© Siebert, Christopher	Х
	3	Jansen, Wolfgang	Χ	3	Vasechko, Viacheslav	Χ
	5	Barthel, Dennis	Χ	7	Wynands, Philipp	Χ
	6	★ Maier, Felix	Χ	9	Henseler, Niklas	Χ
	8	Kostenko, Dennis	Χ	10	Burda, Thorben	Χ
	10	Drees, Lorenz	Χ	11	Greb, Oliver	Χ
-	12	Liman, Bendix		12	Znamenacek, Christian	
	13	© Pietzonka, Dirk	Χ	13	★ Burda, Moritz	Χ
	14	Vieten, Andreas	Χ	15	Szilvássy, Balázs	Χ
	16	Adams, Fredrik	Х	18	Blumtritt, Björn	Х
٦	A	) Libero		21	Aberle, Jonas	Х
٦	14	Vieten, Andreas	Х	B	Libero	
Α .	A	) Offizielle		10	Burda, Thorben	Х
A 2 0	СT	Atzler, Martin	Ε	B	Offizielle	
)	Т	Pietzonka, Dirk	Е	Т	Pisczor, Denis	Ε

Sanktionen V B H D A/B Satz Spielstand

PTSV Aachen: Trainer D. Pietzonka gibt Aufgaben an Co.-Trainer, M.Atzler, ab.

TVA Hürth: Spieler J.Aberle (Nr. 21) verletzt sich im dritten Satz beim Spielstand von 13:10 am rechten Fuß.

<b>(</b>	) F	PTS	V Aa	achen	TVA Hürth (B)								
Α	W	G	Р	Satz	Dauer	Р	G	W	Α				
0	0	1	25	1	15	16	0	0	2				
2	1	0	16	2	20	25	1	0	0				
2 1 1 <b>25</b> 3 26 20 0 4 2													
1	1 1 1 <b>25</b> 4 22 20 0 1 2												
				5									
5	5 3 3 91 83 81 1 5 6												
St	art	: 20	0:30	Ende:	22:02	Dai	uer:	1:3	32				
Sie	Sieger: PTSV Aachen 3:1												

	Schiedsgericht		Linienrichter					
1	Preyß, Stefan	DE	1					
2	Posse, Jana	DE	2					
	Schreiber	3						
Schr.	Kretz, Manuel		4					
Assist.	Korsten, Thomas							

Dokument erstellt: 10.03.2022 22:10 Uhr Spiel protokolliert mit SAMS Score https://www.sams-score.de